
/ ->4Jc.•c7'/7:7// J//f /-:>/ 
J,,,( kc/r7, / tl«f 1 

Větecké keleciua petac•ciky a p •ycholecie ČSAV. 
-----------------------------------------------
Zpráva o činnosti Československé psychologické společnosti 

za rok 1980 

Společnost, jednotlivé sekce i výbor pracovali podle plánu 
práce, schTáleného na r.1980. 
Hlavní výbor soustředil největší pozornost na politicko
ideové, organisační, i obsahové zajištění dvou akcí : v. sjezdu 
čs. psychologil a 22. mezinárodního psychologického kongresu 
T Lipsku. 
Pátý sjezd čs. psychologů byl organizován ve spolupráci se 
Slovenskou psychologickou společností. ďstřední zaměření sjezdu 
bylo: průniky, kontexty a perspektivy psychologie v ČSSR. /ed
nání sjezdu probíhala v plenárních zasedáních, v panelových 
dizkusích jako "malá symposia diskutantú" a formou volných sdě

lení a panelů. Součástí sjezdu byla sjezdová publikace "Psy
chologické výzkumy T ČSSR: 1976 - 1980", kterou obdrželi Tšichni 

účastníci sjezdu. Činnost společnosti od posledního sjezdu byla 
zhodnocena na Valném shromáždění členů ČSPS. 
Z Tnější činnosti hlavního výboru to byly zejména Úkoly, vyplý
Tající se zabezpečením účasti na 22. mezinárodním psychologickém 
kongresu T Lipsku. Dva delegáti ČSPS (čl.kor.D.Kováč a dr.Fraň
ková) se zúčastnili jednání Talného shromáždění r.u.P.s., kde 
pomáhali prosazovat do ncholného orgánu zástupce psychologických 
společností socialistických zemí• Je potěšitelné, že Tšichni 
delegáti socialistických zemí vystupovali při jednáních r.u.P.s. 
naprosto jednotně. 

V tomto roce byly řešeny Týborem ČSPS rovněž rúzné organizační 
problémy, dané rozvojem psychologie u nás a nutností volit nové 
formy práce. Vznikla noTá pracovní skupina pro psychologii umění. 

Zůstávají nedořešeny otázky struktury odborných sekcí a kádrové 
zabezpečení výborů sekcí. Do výboru sekcí 1 oblastních skupin 
by se měli zapojit mladí psychologové, kterých každým rokem při
býYá ve všech sekcích. 

Vlastní činnost ~SPS se realizoTala prostřednictvím ll sekcí a 



několika oblastních skupin• Všechny složky ČSPS organizovaly 
řadu odborných seminářd a akcí ve spolupráci s dalšími Tědec• 
kými společnostmi lzejména Lékařskou společností J.E.Purkyně, 
s Pedagogickou společností ČSAV). se Socialistickou akademií 
a řadou dalších institucí. Tím ěBPS plnila také několik svých 
záTažných funkcí: školící lCOŽ je důležité u obon, který nemá 
možnost postgraduálního studia), politicko•výchovnou, i pomoc 

společenské praxi. 



Plán práce ČSPS na rok 1981. 
----------------------------
V práci bude ČSPS vycházet zejména ze záTažnýcb stranických 

dokumentů, které přinese 16. sjezd KSČ, činnost bude orientOTat 
ještě více směrem ke společenské praxi. Bude realizovat roTněž 

podněty z 5. sjezdu Československých psychologů. 

V organizační práci se ČSPS zaměří na prohloubení činnosti sekcí 

a vybudováním dalších oblastních skupin, hlavním úkolem bude 

vytvoření pražské oblastní skupiny. 
Z povolených dTou plánovaných akcí, které bude organizovat hlaT
ní yÝbor ČSPS, jsou to Psychologické dny ldatum konání i cent• 

rální tematika bude upřesněna) a teoreticko-metodologický seminář. 
Odborné sekce budou organizOTat své přednášky a semináře Te 

spolupráci s příbuznými institucemi, jak tomu bylo dosud• 

Dr. s. F raň.ková, Csc. 


